

'Turizm insanlarımızın dünyaya bakış açılarını değiştirecektir'

Cevat BİLKİÇ*

Ülkemizin en önemli turizm merkezlerinden biri olan Bodrum'un Belediye Başkanı olarak görüşlerimi derginizde açıklamak fırsatını verdiğiniz için şahsım ve hemşehrilerim adına teşekkür ederim.

— Yurdumuzda Turizm çok yeni başlamış bir sektördür. Bodrum'u Türkiye'de turizmin ilk başladığı yerlerden biri olarak düşünürsek, 1965 yılını başlangıç yılı olarak kabul edebiliriz.

— Turizm, hem dünya insanların kaynaşmasını hem de ülke ekonomisi için vazgeçilmez sosyal ve iktisadi bir faaliyettir.

— Bilindiği gibi ülkelerin turizm imkanları farklılıklar göstermektedir. Ancak kalkınmış ülkelere baktığımızda sektörler arasında çok büyük farklılıklar görememekteyiz. Kanımızca mevcut imkanların en büyüğünden en küçüğüne göre sıralama yapmak, oranlamaya girmek gerekir. Turizm gerektiği gibi yapılırsa bir sanayi kuruluşu, bir tarım alanı kadar yararlı olabilir.

— Sanayi-Turizm çelişkisi alınacak akılcı tedbirlerle giderilebilir. Örneğin Turizm potansiyeli yüksek olan bölgelerde turizm yatırımlarına daha ağırlık verilirken, iş imkanları sınırlı Turizm potansiyeli zayıf bölgelerde sanayi yatırımlarına gidilmesi gibi. Ancak bu dengenin çok iyi kurulması gerekmektedir.

— Dünyanın artan nüfusu karşısında Tarımla-Turizmi çelişki olarak değerlendirmek doğru bir yaklaşım değildir. Bence birbirlerini tamamlayan unsurlardır demek daha doğru olacaktır.

— Yurdumuzda Turizm faaliyetlerini yalnız Kitle Turizmi, Yat Turizmi, Kültür Turizmi diye ayırmak şimdilik mümkün görünmüyor. Çünkü, ne Kitle Turizmine hizmet verebilecek geniş, modern konaklama tesislerimiz, ne Yat Turizmine hizmet verebilecek marinalarımız, çekek yerleriniz, bakım ve onarım atölyelerimiz, ne de Kültür Turizmine hizmet verecek organizasyonlar ve bunların altyapıları dediğimiz kongre, sergi, konser salonları ve tamamlayıcı unsurlarına sahip değiliz.

— Türkiyemizin bu konuda söz sahibi olabilmesi için öncelikle altyapı ve yatak sorununu halletmesi gerekmektedir.

— Turizmde planlama yapılırken öncelikle ülkemizin özelliklerini dikkate almalıyız. Altyapıların yapımında (Yol, su, kanalizasyon v.b.) gelişmiş ülkeleri örnek alabiliriz. Ancak mimaride toplumsal yaşamda kendi özelliklerimizi korumalı, gelenek ve göreneklerimiz her fırsatta sergilemeliyiz.

— Ekonomik planlamanın başarılı olabilmesi toplumsal ve fiziki planların başarılı yapılmasına bağlıdır.

— Turizm yatırımlarında tabiatı ve halkı ile Turizme yakın bölgeleri çok iyi belirlememiz gerekmektedir. Büyük yatırımların yanı sıra, küçük ev pansiyonculuğunu da ihmal etmemek gerekir. Ayrıca toplumun her kesimine Turizmin çok faydalı bir yatırım alanı olduğunu öğretmek gerekir.

— Turizmi teşvik kredileri ülkemizde daha uygun şartlarda verilebildiği ölçüde başarılarımız artacaktır.

— Yörede yaşayanların turizmden kısa vadedeki kazanımları ve uzun vadedeki kayıplarına en can alıcı örnek olarak Bodrum'u gösterebiliriz.

— Kısa dönemde gelirleri yükselen yöre halkı sosyal düzeyleri aynı düzeyde yükselmediği için birtakım huzursuzlukları beraberinde getirmiştir. Uzun vadede ekonomik gelişme eskiye oranla mevcut olan aile bağlarını da zayıflatmaktadır. Dileğimiz bu sürecin toplumumuza daha az zarar vererek gerçekleşmesidir.

— Turizmin yöre halkının sosyo-kültürel değişimlerine etkileri tabii ki kaçınılmaz olmaktadır. Turizm faaliyetleri ile çeşitli dil, din ve ırklara mensup kişilerin gelmesi sosyo-kültürel alışkanlıkları da beraberinde getirmektedirler.

— Bodrum'da 20 sene önce başlayan turizm hareketi örf ve adetlerimizi değişikliğe uğratacak seviyede olmamıştır. Bundan sonra da olumsuz etkileri olacağını sanmıyorum. Aksine insanlarımızın dünyaya bakış açısını değiştireceği, çağdaş uygarlık seviyesine bir an önce ulaşmanın yollarını açacağına hiç şüphemiz yoktur.

— Çalışmalarınızda başarılar diler, sevgi ve saygılarımla sunarım.

* Bodrum Belediye Başkanı